
 Protokół Nr XXXIX/09
z sesji Rady Miejskiej w Radkowie

z dnia 9 czerwca 2009 roku

Otwarcie obrad – godz. 1511

Zamknięcie obrad – godz. 2057

Ad. 1
Obrady otworzył Przewodniczący RM witając radnych, sołtysów i przybyłych gości.

Ad. 2
Na  podstawie  listy  obecności  Przewodniczący  RM  stwierdził,  że  obrady  są 

prawomocne – w sesji uczestniczyło 13 radnych (lista obecności radnych oraz lista 

obecności sołtysów i gości zaproszonych stanowią załączniki do protokołu).

Ad. 3
Na sekretarza obrad Przewodniczący RM powołał radną Stefanie Radomińską.

Ad. 4
Nie  wniesiono  uwag  do  protokołu  z  sesji  RM  z  dnia  30  kwietnia  2009  roku  i 

przystąpiono do głosowania nad jego przyjęciem bez odczytywania:

głosowało 13 radnych:     za – 13     przeciw – 0     wstrzymało się – 0.

Ad. 5
 Nie wniesiono uwag do protokołu z sesji nadzwyczajnej RM z dnia 19 maja 2009 

roku i przystąpiono do głosowania nad jego przyjęciem bez odczytywania:

głosowało 13 radnych:     za – 13     przeciw – 0     wstrzymało się – 0.

Ad. 6
Przewodniczący RM – zapytał  czy są uwagi  do dostarczonego radnym porządku 

obrad (proponowany porządek obrad stanowi załącznik do protokołu). 

 

Burmistrz – wniósł o uzupełnienie porządku obrad o Druk Nr 5, tj. projekt uchwały 

zmieniający uchwałę nr XXXIII/288/04 Rady Miejskiej w Radkowie z dnia 30 grudnia 



2004  roku  w  sprawie  Strategii  Rozwiązywania  Problemów  Społecznych  Gminy 

Radków na lata 2005 -2015 z którym radni zapoznali się na posiedzeniach Komisji 

oraz o Druk Nr 6, tj. projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zastosowanie 

bonifikat, który dotyczy obiektu w Wambierzycach. Burmistrz poprosił aby uwzględnić 

przesunięcie  wystąpienia  przedstawiciela  sanepidu  o  dwie  pozycje  poniżej  w 

porządku obrad z uwagi na późniejsze przybycie na obrady sesji.  

Przewodniczący RM – zapytał, czy radni mają inne propozycje do porządku obrad.

Innych propozycji nie było.

Przystąpiono  do  głosowania  nad  przyjęciem  proponowanego  porządku  obrad  z 

uwzględnieniem propozycji zgłoszonej przez Burmistrza: 

głosowało 13 radnych:    za – 13   przeciw – 0  wstrzymało się – 0.

Ad.8

Przewodniczący RM – poprosił dyr. GCKSiT T. Pawłowskiego do złożenia informacji 
o  przygotowaniu  obiektów  sportowo  –  rekreacyjnych  oraz  bazy  noclegowej  do 
sezonu letniego.

T. Pawłowski – Dyrektor Gminnego Centrum Kultury Sportu i Turystyki w Radkowie 
złożył  informację:  o  przygotowaniu  obiektów sportowo – rekreacyjnych  oraz  bazy 
noclegowej do sezonu letniego (informacja stanowi załącznik do protokołu).

S.  Hajłasz  –  zapytał,  jaka  jest  odpłatność  za  domki  na  zalewie  w porównaniu  z 
rokiem ubiegłym i jakie na dzień dzisiejszy jest zainteresowanie oraz czy są robione 
przedpłaty.

T. Pawłowski – wyjaśnił, że ceny nie uległy zmianie, są na poziomie roku ubiegłego, 
ponieważ w roku ubiegłym znacząco zostały podniesione. Odnośnie rezerwacji jest 
65% bazy zarezerwowane na miesiące lipiec i sierpień.  

Ad. 9

T. Pawłowski – Dyrektor Gminnego Centrum Kultury, Sportu i Turystyki w Radkowie 
złożył  informację  o  przygotowaniach  do  obchodów  Dni  Radkowa  (Kraina  Gór 
Stołowych – Jarmark Stołowogórski) – (informacja stanowi załącznik do protokołu).

Przewodniczący RM – zapytał, czy radni mają pytania do przedstawionej informacji.

Nikt z radnych nie miał pytań do dyr. T. Pawłowskiego odnośnie złożonej informacji.

Ad. 10



Przewodniczący  RM  –  poprosił  z-ce  Burmistrza  o  złożenie  informacji  o 
przygotowaniach do wypoczynku letniego.

L.  Jagódka  -  z-ca  Burmistrza  –  przedstawiła  informację  o  przygotowaniach  do 
wypoczynku letniego (informacja stanowi załącznik do protokołu).

O  godz.  15  45  liczba  radnych  liczy  14  osób  na  obrady  sesji  przybył  radny  B. 
Kuczyński.

Burmistrz – odniósł się do przedstawionej informacji i nie zgadza się z informacją w 
zakresie wyłączenia Przedszkola w miesiącu lipcu. Burmistrz poprosił o wyjaśnienie 
dyr. Przedszkola jak będzie funkcjonowało Przedszkole w miesiącu lipcu. Burmistrz 
uważa, że program, który został przedstawiony przez z-ce Burmistrza czy zostanie 
zrealizowany zależy nie  tylko  od rodziców,  ale  będzie  zależał  od zaangażowania 
nauczycieli  w  organizowanych  imprezach.  Burmistrz  zaakceptuje  zamknięcie 
Przedszkola w miesiącu lipcu tylko wtedy, gdy rodzice wszystkich dzieci w miesiącu 
lipcu będą też na urlopie.

E.  Mihilewicz  –  wyjaśniła,  że  w  miesiącu  lipcu  Przedszkole  będzie  nieczynne  z 
powodu zaplanowanego remont  ciągów komunikacyjnych w kuchni  oraz jest  brak 
zainteresowania  rodziców  w  miesiącu  lipcu  posyłaniem  dzieci  do  przedszkola. 
Poinformowała, że jeżeli będzie potrzeba uruchomienia Przedszkola w miesiącu lipcu 
to jedno z Przedszkoli w gminie zostanie uruchomione.

Burmistrz  –  poprosił  o  złożenie  pisemnego  wykazu  dzieci  uczęszczających  do 
Przedszkola z podpisami rodziców, którzy, w jakim czasie będą.

Ad. 11

Przewodniczący RM - złożył  wniosek,  aby informacje o funkcjonowaniu placówek 
oświatowych przyjąć bez odczytywania, gdyż wszystkie Komisje RM zapoznały się z 
informacjami na posiedzeniach.

Przewodniczący  RM  -  poprosił  o  głosowanie  nad  wnioskiem,  czy  informacje  o 
funkcjonowaniu placówek oświatowych będą czytane.

Głosowało 14 radnych:  za - 2     przeciw -  4    wstrzymało się - 8   - wniosek został 
przyjęty.

Burmistrz  –  przypomniał,  że  porządek  obrad  został  przyjęty  i  prosi  o  złożenie 
informacji zgodnie z porządkiem obrad.

Przewodniczący RM – poprosił dyrektorów placówek oświatowych o przedstawienie 
informacji o funkcjonowaniu placówek oświatowych.

M.  Ciechanowicz  –  dyr.  Zespołu  Szkolno  –  Przedszkolnego  w  Wambierzycach 
przedstawiła informację o funkcjonowaniu placówki oświatowej (informacja stanowi 
załącznik do protokołu). 



O godz. 1556  na obrady sesji  przybył  przedstawiciel  Powiatowej Stacji  Sanitarno – 
Epidemiologicznej w Kłodzku.

M. Kaleta – Białas – dyr.  Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Ścinawce Dolnej 
przedstawiła informację o funkcjonowaniu placówki oświatowej (informacja stanowi 
załącznik do protokołu).

O  godz.  1602  liczba  radnych  wynosi  15  osób  na  obrady  sesji  przybył  radny  A. 
Kukurba.

Przewodniczący  RM  –  zapytał,  czy  radni  mają  pytania  do  przedstawionego 
sprawozdania.

Nikt z obecnych nie wyraził takiej woli. 

Ad. 7

Przewodniczący RM – zaproponował  przerwanie omawianego punktu z uwagi  na 
przybycie  przedstawiciela  Sanepidu,  poprosił  o  złożenie  informacji  Pana  J. 
Redlickiego przedstawiciela Państwowego Inspektora Sanitarnego w Kłodzku. 

J.  Redlicki  – przedstawiciel  Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w 
Kłodzku – zapytał, czy odczytać informację, która została przesłana do Biura Rady 
(informacja  o  sytuacji  sanitarno  –  epidemiologicznej  w  Gminie  Radków  stanowi 
załącznik do protokołu).

Przewodniczący  RM  -  wyjaśnił,  że  Komisje  RM  zapoznały  się  z  informacją  na 
posiedzeniach, poprosił radnych o zadawanie pytań odnośnie informacji.

J.  Redlicki  –  przedstawił  aktualny  stan  bezpieczeństwa  sanitarno  – 
epidemiologicznego w gminie  Radków,  który na terenie  gminy jest  bardzo dobry, 
bezpieczny, który nie budzi żadnych zastrzeżeń. J. Redlicki zarzucił jedynie brak na 
terenie gminy lokali gastronomicznych a w już istniejących należy podnieść estetykę i 
standard.  

J. Pabian – przypomniał o problemie rur cementowo – azbestowych znajdujących się 
na  terenie  gminy,  w  tamtym  roku  radny  zadał  takie  samo  pytanie,  na  które  nie 
otrzymał do dnia dzisiejszego odpowiedzi. Radny ponownie zapytał o jakości wody, 
która jest doprowadzana rurami azbestowymi.

J.  Redlicki  –  przeprosił  za  nie  udzielenie  odpowiedzi  w  terminie.  Wyjaśnił,  że 
monitoring, który jest prowadzony w gminie nie wskazuje na obecność azbestu w 
wodzie, zapewnił, że woda jest dobra na potrzeby mieszkańców.

A. Kukurba – uważa, że restauracje graniczna, może być wzorem (jest przepiękny 
wystrój, jest wyżywienie). Radny poinformował, że kończy się budowa smażalni ryb 
w Radkowie. Uważa, że Radków rozwija się pod względem hotelarsko żywieniowym.

J. Redlicki – cieszy się z osiągnięć gminy, ale uważa, że jest jeszcze za mało takich 
obiektów.



F. Majdak – potwierdził,  że rury azbestowe znajdują się na terenie gmin do dnia 
dzisiejszego. 

Burmistrz – poprosił Przewodniczącego RM o udzielenie głosu dyr. Pejskiemu, który 
zarządza wodociągami i kanalizacją. Burmistrz wyjaśnił, że prowadzone są badania 
jest prowadzony monitoring i nie ma podstaw podważać badań jakości wody.  Jak 
również  ochrona  środowiska  poprawia  się,  dlatego  że  gmina  inwestuje  w 
infrastrukturę.

J. Redlicki – wyjaśnił, że z wykształcenia jest chemikiem i zapewnił, że azbest jest 
nierozpuszczalny. Zapewnił, że jeżeli stwierdzi obecność azbestu to sanepid narobi 
rabanu. J. Redlicki zapewnił, że gmina jest bezpieczna.

M.  Pejski  –  wyjaśnił  działanie  azbestu  w  rurach,  który  nie  ulega  wypłynięciu. 
Prowadzony  jest  monitoring,  prowadzone  są  badania,  które  nie  stwierdzają 
obecności azbestu. Sanepid też prowadzi swój monitoring i nie stwierdził  żadnych 
zanieczyszczeń azbestowych.

O godz. 16 47 Przewodniczący RM ogłosił przerwę.
O godz. 17 06 Przewodniczący RM wznowił obrady sesji.

Ad. 11

Przewodniczący RM – poprosił dyr. placówek oświatowych o kontynuowanie punktu 
11 porządku obrad dotyczącego informacji o funkcjonowaniu placówek oświatowych.

G. Klecha – Seledec – dyr. Szkoły Podstawowej w Radkowie przedstawiła informacje 
o funkcjonowaniu placówki oświatowej (informacja stanowi załącznik do protokołu).

B.  Sobczyńska  –  dyr.  Zespołu  Szkół  z  oddziałami  integracyjnymi  w  Ścinawce 
Średniej przedstawiła informacje o funkcjonowaniu placówki oświatowej (informacja 
stanowi załącznik do protokołu) .

E. Krűger – dyr.  Gimnazjum w Radkowie przedstawiła informacje o funkcjonowaniu 
placówki oświatowej (informacja stanowi załącznik do protokołu).

E. Mihilewicz – dyr. Gminnego Przedszkola Publicznego w Radkowie przedstawiła 
informację o funkcjonowaniu placówki (informacja stanowi załącznik do protokołu).

L. Jagódka – z-ca Burmistrza – przedstawiła informacje zbiorczą o funkcjonowaniu 
placówek oświatowych (informacja stanowi załącznik do protokołu).

Burmistrz – wyjaśnił, że gmina działa programowo a nakłady na oświatę są bardzo 
wysokie około 7 mil. rocznie. Burmistrz podziękował za złożone sprawozdań przez 
dyrektorów placówek oświatowych i prosił o większe zaangażowanie merytoryczne 
oraz  aby Rada i  radni  angażowali  się  w ten  sektor,  który  pochłania  tak  wysokie 
nakłady.



Przewodniczący  RM  –  zapytał  czy  radni  mają  pytania  do  przedstawionych 
sprawozdań.
Nikt nie miał pytań do przedstawionych sprawozdań. 

O godz.18 43 Przewodniczący RM ogłosił przerwę.
Obrady sesji wznowiono o godz.19 00 . 

Ad. 12

Burmistrz  –  omówił  sprawę  związaną  z  organizacją  Dożynek  Gminnych  oraz 
przedstawił  informację  na  temat  akcji  żniwnej  (informacja  stanowi  załącznik  do 
protokołu).

Przewodniczący RM zapytał, czy radni mają pytania do przedstawionych informacji.

Nikt nie miał pytań do przedstawionej informacji.

Ad. 13
Burmistrz – złożył  sprawozdanie ze swoich prac międzysesyjnych za okres od 30 
kwietnia  2009 roku do 8 czerwca 2009 roku (sprawozdanie stanowi  załącznik do 
protokołu).

Ad. 14

Druk NR 1 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Radków na 2009 
rok

Przewodniczący RM – poprosił  Skarbnika Gminy o uzasadnienie przedmiotowego 
projektu uchwały.

Skarbnik Gminy – poinformowała, że projekt uchwały przewiduje zwiększenie planu 
wydatków i dochodów o kwotę 42 075 zł. Kwota ta wynika z podpisanej umowy w 
ramach Programu „Między Ostaszem a Szczelińcem” oraz dokonuje się zmian w 
planie wydatków zgodnie z finansowaniem zadań własnych gminy, zabezpiecza się 
środki na wypłaty dodatków motywacyjnych dla nauczycieli, na zakup kosiarki oraz 
na zakup kolejnych placów zabaw. Po wprowadzeniu zmian plan dochodów zamknie 
się kwotą 29 031 261,89 zł oraz po stronie wydatków kwotą 32 299 479,89 zł..

Przewodniczący  RM  –  poprosił  o  przedstawienie  opinii  Komisji  RM  w  sprawie 
przedmiotowego projektu uchwały.

S.  Hajłasz  –  Komisja  Rewizyjna  pozytywnie  zaopiniowała  przedmiotowy  projekt 
uchwały.
B.  Siemczonek  –  Komisja  Zdrowia,  Spraw  Społecznych  i  Porządku  Publicznego 
pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.
A. Kukurba – Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki pozytywnie zaopiniowała 
przedmiotowy projekt uchwały.
B. Kuczyński – Komisja Spraw Gospodarczych i Rolnictwa pozytywnie zaopiniowała 
przedmiotowy projekt uchwały.



M. Gancarski  –  Komisja  Budżetu,  Planowania  i  Mienia  Komunalnego pozytywnie 
zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem przedmiotowego projektu uchwały:
Głosowało 15 radnych:  za – 15     przeciw – 0      wstrzymało się – 0.

DRUK NR 2 zmieniający uchwałę Nr XX/109/08 Rady Miejskiej w Radkowie z 
dnia  28  lutego  2008r.  w  sprawie  uchwalenia  „Wieloletniego  Planu 
Inwestycyjnego Gminy Radków na lata 2008 - 2012 

Burmistrz – wyjaśnił,  że w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich gmina 
będzie się ubiegała o dofinansowanie na zakup samochodu specjalistycznego do 
zbierania  stałych  odpadów  komunalnych,  który  zostanie  przekazany  do  GZUP, 
dlatego konieczne jest dokonanie zmiany Wieloletniego planu Inwestycyjnego Gminy 
Radków na lata 2008 -2012 co umożliwi złożenie wniosku o dofinansowanie. 
 
Przewodniczący  RM  –  poprosił  o  przedstawienie  opinii  Komisji  RM  w  sprawie 
przedmiotowego projektu uchwały:

S.  Hajłasz  –  Komisja  Rewizyjna  pozytywnie  zaopiniowała  przedmiotowy  projekt 
uchwały.
B.  Siemczonek  –  Komisja  Zdrowia,  Spraw  Społecznych  i  Porządku  Publicznego 
pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.
A. Kukurba – Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki pozytywnie zaopiniowała 
przedmiotowy projekt uchwały.
B. Kuczyński – Komisja Spraw Gospodarczych i Rolnictwa pozytywnie zaopiniowała 
przedmiotowy projekt uchwały.
M.  Gancarski  –  Komisja  Budżetu,  Planowania  i  Mienia  Komunalnego pozytywnie 
zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem przedmiotowego projektu uchwały:
Głosowało 15 radnych:    za – 15      przeciw – 0      wstrzymało się – 0.

DRUK NR 3 w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie Gminy 
Radków na 2010 rok środków stanowiących fundusz sołecki 

Sekretarz Gminy – wyjaśniła, że w projekcie uchwały proponuje się wyodrębnienie w 
budżecie gminy na rok 2010 środków stanowiących fundusz sołecki.  Działania te 
umożliwią sołtysom realizację lokalnych przedsięwzięć oraz na rzecz poprawy życia 
mieszkańców.  Gminie  będzie  przysługiwał  30%  zwrot  wydatków  wykonanych  w 
ramach funduszu.

 Przewodniczący  RM  –  poprosił  o  przedstawienie  opinii  Komisji  RM  w  sprawie 
przedmiotowego projektu uchwały:

S.  Hajłasz  –  Komisja  Rewizyjna  pozytywnie  zaopiniowała  przedmiotowy  projekt 
uchwały.
B.  Siemczonek  –  Komisja  Zdrowia,  Spraw  Społecznych  i  Porządku  Publicznego 
pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.



A. Kukurba – Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki pozytywnie zaopiniowała 
przedmiotowy projekt uchwały.
B. Kuczyński – Komisja Spraw Gospodarczych i Rolnictwa pozytywnie zaopiniowała 
przedmiotowy projekt uchwały.
M.  Gancarski  –  Komisja  Budżetu,  Planowania  i  Mienia  Komunalnego pozytywnie 
zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem przedmiotowego projektu uchwały:
Głosowało 15 radnych:    za – 15      przeciw – 0      wstrzymało się – 0.

DRUK NR 4 zmieniający uchwałę nr XXV/137/08 Rady Miejskiej w Radkowie z 
dnia  30  czerwca  2008  roku  w  sprawie  określenia  zasad  obniżania 
tygodniowego  wymiaru  godzin  nauczycielom,  którym  powierzono 
stanowisko  kierownicze  w  placówkach  oświatowych  oraz  ustalenia 
tygodniowego  obowiązkowego  wymiaru  godzin  zajęć  pedagogom, 
logopedom  i  psychologom  zatrudnionym  w  placówkach,  dla  których 
organem prowadzącym jest gmina Radków  

Z-ca  Burmistrza  –  wyjaśniła,  że  projekt  nie  przewiduje  opinii  Kuratora  Oświaty 
natomiast w oparciu o ustawę wymaga uzgodnień przez związki zawodowe. Związki 
zawodowe pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały jednak zastrzegły, że w punkcie 
2  podpunkt  2  powinno  zostać  20  godzin  zajęć  dydaktycznych  dla  pedagoga 
(nauczyciela  wspierającego).  Z-ca  Burmistrza  poinformowała,  że  propozycja  w 
projekcie wynosi 22 godziny, dlatego zostało złożone pismo do Przewodniczącego 
RM  celem  ustalenia  pensum  dla  nauczycieli  zatrudnionych  w  oddziałach 
integracyjnych.

Przewodniczący RM – odczytał  pismo Burmistrza  w sprawie  ustalenia  wysokości 
pensum  dla  nauczycieli  zatrudnionych  dodatkowo  w  oddziałach  integracyjnych 
(pismo stanowi  załącznik do protokołu).  Przewodniczący RM zapytał  radnych czy 
podzielają stanowisko Burmistrza.

S. Hajłasz – poprosił o opinię prawną radcę prawnego. 

Z. Sokołowska – Kulas – radca prawny - wyjaśniła, że zgodnie z rozporządzeniem 
Rada  ma  prawo  ustalić  wysokość  godzin  dla  nauczyciela  wspierającego  na  22 
godziny. 

Przewodniczący RM – zapytał, czy radni mają pytania.

S. Hajłasz – zapytał, czy to jest 6 godzin płatne więcej tygodniowo.

Z-ca  Burmistrza  –  wyjaśniła,  że  w  chwili  obecnej  nauczyciel  wspierający 
wypracowuje  18  –  22  godziny  przy  pensum  18  godzinnym  a  wszystkie  godziny 
wypracowane  ponad  to  stanowią  godziny  ponadwymiarowe  płatne.  W  projekcie 
uchwały proponuje się pensum 22 godzinne.

Cz.  Jarzyńska  –  zapytała,  jaka  jest  opinia  nauczycieli  pracujących  w  klasach 
integracyjnych.



Burmistrz – uważa, że niezależnie od tego ile się ustali trzeba pamiętać, że to będzie 
odwrotność w skutkach. 

B. Sobczyńska – dyrektor placówki oświatowej, w której, zatrudnieni są nauczyciele 
wspierający  wyjaśniła,  że  jest  za  20  godzinnym  tygodniowym  wymiarem  zajęć 
dydaktycznych.

Cz.  Jarzyńska  –  zapytała  czy  nauczyciele  wspomagający  będą  pracować  już  na 
stałe.

B. Sobczyńska – wyjaśniła, że jest za tym, aby nauczyciel wspierający szedł z klasą 
integracyjną  do  klasy  wyższej  dla  dobra  dzieci.  Nauczyciel  wspierający  ma 
gwarancje zatrudnienia na trzy lata a w dalszej perspektywie gwarancji nie ma.

Burmistrz – uważa, że temat jest trudny, subwencja zabezpiecza w części kosztów 
podstawowych niezbędne finansowanie,  ale jest  problem z materiałówką.  Dlatego 
dyr. placówek oświatowych muszą zacząć planować.

S.  Hajłasz  –  zapytał  dyr.  B.  Sobczyńską  o  wysokość  pensum  nauczyciela 
wspierającego na dzień dzisiejszy.

B.  Sobczyńska  –  wyjaśniła,  że  pensum  nauczyciela  wspierającego  wynosi 
osiemnaście godzin. 

A. Kukurba – uważa, że jeżeli będzie źle finansowo to wtedy będzie można zmienić.

Burmistrz – prosi o przyjęcie projektu uchwały w dowolnym brzmieniu.

Przewodniczący  RM  –  poprosił  o  przedstawienie  opinii  Komisji  RM  w  sprawie 
przedmiotowego projektu uchwały:

S.  Hajłasz  –  Komisja  Rewizyjna  pozytywnie  zaopiniowała  przedmiotowy  projekt 
uchwały.
B.  Siemczonek  –  Komisja  Zdrowia,  Spraw  Społecznych  i  Porządku  Publicznego 
pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały - przy 1 wstrzymującym.
A. Kukurba – Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki pozytywnie zaopiniowała 
przedmiotowy projekt uchwały - głosowało 6 radnych: za – 4 przeciw – 2  wstrzymało 
się – 0.  
B. Kuczyński – Komisja Spraw Gospodarczych i Rolnictwa pozytywnie zaopiniowała 
przedmiotowy projekt uchwały.
M.  Gancarski  –  Komisja  Budżetu,  Planowania  i  Mienia  Komunalnego pozytywnie 
zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem przedmiotowego projektu uchwały:
głosowało 15 radnych:    za – 11      przeciw – 2      wstrzymało się – 2.

DRUK NR 5 zmieniający uchwałę nr XXXIII/288/04 Rady Miejskiej w Radkowie z 
dnia  30  grudnia  2004  roku  w  sprawie  Strategii  Rozwiązywania  Problemów 
Społecznych Gminy Radków na lata 2005 – 2015



Przewodniczący RM – poprosił Burmistrz o wyjaśnienie projektu uchwały.

Burmistrz – poprosił o przyjęcie projektu uchwały zgodnie z uzasadnieniem.  

Przewodniczący  RM  – poprosił  o  przedstawienie  opinii  Komisji  RM  w  sprawie 
przedmiotowego projektu uchwały:

S.  Hajłasz  –  Komisja  Rewizyjna  pozytywnie  zaopiniowała  przedmiotowy  projekt 
uchwały.
B.  Siemczonek  –  Komisja  Zdrowia,  Spraw  Społecznych  i  Porządku  Publicznego 
pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.
A. Kukurba – Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki pozytywnie zaopiniowała 
przedmiotowy projekt uchwały
B. Kuczyński – Komisja Spraw Gospodarczych i Rolnictwa pozytywnie zaopiniowała 
przedmiotowy projekt uchwały.
M.  Gancarski  –  Komisja  Budżetu,  Planowania  i  Mienia  Komunalnego pozytywnie 
zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem przedmiotowego projektu uchwały:
głosowało 15 radnych:    za – 15      przeciw – 0      wstrzymało się – 0.

DRUK NR 6 w sprawie wyrażenia zgody na zastosowanie bonifikat

Przewodniczący  RM  -  odczytał pismo  Caritas  Diecezji  Świdnickiej  w  sprawie 
wyrażenia  zgody  na  przekazanie  w  użytkowanie  obiektu  po  byłym  szpitalu  w 
Wambierzycach  na  prowadzenie  działalności  charytatywno  –  opiekuńczej  (pismo 
stanowi  załącznik  do  protokołu).  Poprosił  Burmistrza  o  uzasadnienie  projektu 
uchwały.

Burmistrz  –  wyjaśnił,  że  po  długich  poszukiwaniach  udało  się  zainteresować 
obiektem  Caritas,  który  jest  organizacją  pożytku  publicznego  zajmujący  się 
działalnością charytatywną i humanitarną. Caritas Diecezji Świdnickiej zwrócił się z 
prośbą o wyrażenie zgody na przekazanie w użytkowanie obiektów po byłym szpitalu 
w Wambierzycach. Burmistrz odczytał pismo dyr. Caritas w sprawie wyrażenia zgody 
na  przekazanie  obiektu  po  byłym  szpitalu  w  Wambierzycach.  Jednak,  aby 
zainteresować organizację utworzeniem jednostki w Wambierzycach konieczne jest 
stworzenie  preferencyjnych  warunków  przekazania  nieruchomości  w  użytkowanie 
wieczyste.  Jeżeli  Rada  uzna  propozycje  to  w  oparciu  o  posiadany  projekt  i 
pozwolenie będzie można przystąpić do adaptacji budynku.

Cz. Jarzyńska – zapytała, czy dom samotnej matki będzie przeznaczony dla Diecezji 
Świdnickiej czy tylko dla mieszkańców z terenu gminy Radków. 

Burmistrz  –  wyjaśnił,  że  priorytety  w  zatrudnieniu  personelu  pomocniczego  i  w 
zatrudnieniu personelu specjalistycznego oraz przyjęciu osób do tego obiektu będą 
miały  wszystkie  osoby  z  gminy  Radków,  w  akcie  notarialnym  zawarte  zostaną 
priorytety  zatrudnienia.  Organizacja  będzie  prowadzić  działalność  charytatywną 
wychodząc również na zewnątrz w zakresie pomocy społecznej jak dożywianie będą 
pomniejszać koszty utrzymania tych osób poprzez własną uprawę warzyw.



S.  Hajłasz  -  na  dzień  dzisiejszy  w  obiektach  poszpitalnych  prowadzona  jest 
rehabilitacja,  radny  prosi,  aby  zabezpieczyć  tę  część  na  dalsze  prowadzenie  tej 
działalności.

Burmistrz  –  wyjaśnił,  że  punkt  pielęgniarsko  -  lekarski  jest  wydzielony  z  części 
szpitala  i  zostaje  wydzielony  z  kompleksu Caritas,  który  nie  zabiega o  tę  część. 
Zostało uzgodnione, że ta część zostanie wydzielona z całego kompleksu.

Cz.  Jarzyńska  –  zaproponowała,  aby  zabezpieczyć  jedno  pomieszczenie  na 
mieszkanie socjalne.

Burmistrz – wyjaśnił, że nakłady na adaptacje przekraczają 1.5 mil. gmina nie jest w 
trudnej sytuacji z przydziałem lokalu socjalnego a ten budynek przekracza zdrowo 
rozsądkowe działania. Będzie to zakład zamknięty i nie można wydzielić mieszkania 
socjalnego.  Korzystniej  jest  wybudować  nowy  obiekt  za  kwotę  2  mil.  w  ramach 
posiadanych projektów.

A. Kukurba – zapytał jak będzie wyglądała sprawa, jeżeli ten dom nie będzie spełniał 
warunków, aby mógł tam powstać Dom Opieki. 

Burmistrz  –  wyjaśnił,  że  akt  notarialny  zabezpieczy  wszystko,  nie  ma  żadnego 
ryzyka, dlatego nie ma mowy o zbyciu tylko przekazanie w wieczyste użytkowanie, 
aby zabezpieczyć interesy gminy na nieruchomości. Okres, jaki  się przewiduje na 
zasiedlenie  to  okres  do  3  lat,  jeżeli  w  tym  okresie  instytucja  nie  zagospodaruje 
zgodnie z zapisami aktu notarialnego będzie musiała zwrócić w stanie nie gorszym 
bądź z poniesionym wkładem niezwrotnym.

Przewodniczący  RM  – poprosił  o  przedstawienie  opinii  Komisji  RM  w  sprawie 
przedmiotowego projektu uchwały:

S.  Hajłasz  –  Komisja  Rewizyjna  pozytywnie  zaopiniowała  przedmiotowy  projekt 
uchwały.
B.  Siemczonek  –  Komisja  Zdrowia,  Spraw  Społecznych  i  Porządku  Publicznego 
pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.
A. Kukurba – Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki pozytywnie zaopiniowała 
przedmiotowy projekt uchwały
B. Kuczyński – Komisja Spraw Gospodarczych i Rolnictwa pozytywnie zaopiniowała 
przedmiotowy projekt uchwały.
M.  Gancarski  –  Komisja  Budżetu,  Planowania  i  Mienia  Komunalnego pozytywnie 
zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem przedmiotowego projektu uchwały:
głosowało 15 radnych:    za – 15      przeciw – 0      wstrzymało się – 0.

Ad. 15

B. Siemczonek – Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Spraw Społecznych i Porządku 
Publicznego  w  imieniu  komisji  odczytała  wniosek  skierowany  do  dyr.  GZUP  M. 



Pejskiego w sprawie zorganizowania akcji „wystawka” i zaprosił mieszkańców gminy 
do pozbycia się odpadów wielkogabarytowych. 

F. Majdak – zgłosił następujące problemy:
- brak numeracji na domach w Ścinawce Średniej 
-  na  ul  Sikorskiego  są  brązowe  tablice  informujące  o  odległościach  do  innych 
miejscowości, na których są błędne podane kilometry
- może wskazać miejsca gdzie znajdują się hydranty na terenie Ścinawki Średniej. 

O godz. 2030  w obradach sesji uczestniczy 14 radnych – z obrad sesji zwolniła się 
radna A. Rakowska.

Burmistrz - udzielił następujących odpowiedzi: 
-  odnośnie  tabliczek  Burmistrz  pamięta. Oznakowania  są  realizowane  zgodnie  z 
planem, temat zostanie zamknięty do końca roku
 -  odnośnie  brązowych  tablic  były  realizowane  z  mikroprojektu  realizowanego  w 
Euroregionie Glacensis Gmin Kłodzkich na tablicach są podane kilometry i godziny 
marszu może ktoś błędnie odczytuje. Burmistrz skieruje Straż Miejską do zrobienia 
pomiarów. 
- sprawę hydrantów załatwi dyr. GZUP M. Pejski.

B. Małek – poinformował, że występuje w imieniu mieszkańców Karłowa i Pasterki. 
Zapytał jak wygląda sprawa deptaka na Szczeliniec i kto nadzorował wycięcie drzew 
przy  drodze  wojewódzkiej  do  Karłowa,  uważa,  że  kogoś  bardzo  poniosło  przy 
wycięciu tych drzew.

Burmistrz  –  wyjaśnił,  że  drzewa  były  typowane  i  kierowane  do  wycinki  przez 
Dolnośląskie Służby Dróg i Kolei. Burmistrz też jest zaskoczony decyzją dyr. Parku, 
który  wydał  opinie  na  wycięcie  drzew  na  bazie,  której  gmina  wydała  decyzje 
końcową. Sprawa deptaka na Szczeliniec jest w szczegółowym opracowaniu, projekt 
zagospodarowania  całego  pasażu  będzie  załącznikiem  do  wniosku,  który  gmina 
złoży  w Projekcie  Turystyka,  który  będzie  realizowany w porozumieniu  ze  stroną 
czeską  i  Parkiem.  Burmistrz  wyjaśnił,  że  długo  trwały  kwestie  sporne  dotyczące 
rozgraniczeń  i  wyznaczenia  nowych  terenów.  Projekt  szczegółowy  na  planie 
miejscowym,  który jest  obowiązujący dla Karłowa powinien być  opracowany do 6 
tygodni, który będzie wyznacznikiem do wniosku. Burmistrz poinformował, że gmina 
została  właścicielem ujęć wody na Karłowie  i  może rozpocząć wodociągowanie  i 
kanalizacje Karłowa.  

J.  Gorczycki  – zapytał,  Burmistrza czy byłaby możliwość podłączenia trzech lamp 
oświetleniowych w kierunku byłego przejścia granicznego 2 lampy na odcinku od 
przejścia granicznego około 400 m i trzeciej przy nowym moście. 

O godz.2042 w obradach sesji uczestniczy 13 radnych – z obrad sesji zwolniła się 
radna Cz. Jarzyńska.

Burmistrz - odpowie radnemu w najbliższym czasie po uzgodnieniu z firmą, która 
zajmuje się oświetleniem w gminie i po wyliczeniu kosztów.



A.  Kukurba  -  prosi  o  informacje  odnośnie  dentysty  w  Radkowie  i  w  jaki  sposób 
mieszkańcy gminy mogą pozbyć się azbestu.

Burmistrz  –  odnośnie  dentysty,  gmina  zabiega  o  dentystę,  ale  jest  to  trudne. 
Likwidacją azbestu zajmuje się Starostwo Powiatowe w Kłodzku wydział  Ochrony 
Środowiska  a  najbliższy  mogielnik  na  terenie  województwa  znajduje  się  w 
Wałbrzychu  Za  usunięcie  azbestu  odpowiedzialni  są  właściciele,  na  których  on 
zalega,  gmina  nie  dofinansowuje  kosztów  usuwania  azbestu  oraz  nie  posiada 
mogielników na azbest.

Ad. 16
Nie wpłynęła.

Ad. 17
 
Przewodniczący RM:

1. odczytał  pisma  dyr.  DSDiK.  L.  Loch  i  z-cy  dyr.  R.  Głowaczowskiego  z 
podziękowaniem za zaproszenie na sesje w której nie mogą uczestniczyć   

2. poinformował,  że pismo Sołectwa Karłów - Pasterka w sprawie utworzenia 
funduszu sołeckiego jest nieaktualne gdyż Rada na dzisiejszej sesji podjęła w 
tej sprawie uchwałę

3. odczytał  pismo  Starosty  K.  Bladego  -  Przewodniczącego  Komitetu 
Honorowego w Kłodzku dotyczące wsparcia  finansowego dla  ufundowania 
sztandaru i insygniów Powiatu Kłodzkiego  

4. odczytał pismo  do  Burmistrza  z  zaproszeniem  od  Burmistrza  Pniew  na 
spotkanie  w  dniach  19-22  czerwca  2009  roku  i  wytypowanie  trzech 
przedstawicieli gminy.   

J.  Pabian  –  poinformował  o  sukcesach  sportowców  ze  Ścinawki  Dolnej,  którzy 
poprzez swoje  sukcesy reprezentują  i  promują gminę.  Radny uważa,  że poprzez 
inwestycje  na  sport  (boisko  Orlik,  zakup  kosiarki)  w  Ścinawce  Dolnej  a  dalsze 
inwestycje w infrastrukturę sportową w tej miejscowości są jak najbardziej zasadne. 

Burmistrz – zgadza się z radnym. Burmistrz uczestniczy we wszystkich imprezach i 
uważa, że poprzez sport można wykluczyć wiele złego a wprowadzić dużo dobrego. 
Inwestowanie w sport nie powinno nigdy się skończyć, który można wyliczyć tylko na 
plus. 

Przewodniczący  RM  -  odczytał  propozycje  APELU  skierowanego  do  Marszałka 
Województwa Dolnośląskiego i dyr. Dolnośląskiej Służby Dróg i Kolei we Wrocławiu 
dotyczący  podjęcia  działań  mający  na  celu  utrzymanie  dróg  wojewódzkich 
przebiegających przez teren Gminy Radków w należytym stanie. 

Przewodniczący RM poddał pod głosowanie przyjęcie przez Radę odczytanego 
APELU :
Głosowało 13 radnych:  za --  13    przeciw – 0     wstrzymało się – 0 -  wniosek 
został przyjęty.



Przewodniczą RM poddał pod głosowanie czy Rada akceptuje przedstawiony projekt 
sztandaru gminy. 

Głosowało 13 radnych:   za – 10  przeciw  - 1  wstrzymało się -   2 – wniosek został 
przyjęty.

J. Gorczycki – radny ma zarezerwowany termin na wyjazd dzieci z Tłumaczowa na 
boisko Orlik do Ścinawki  Dolnej.  Zapytał  Burmistrza czy jest możliwość przewozu 
dzieci. 

Burmistrz  -  jeżeli  wpłynie  propozycja  nie  będzie  problemu,  Burmistrz  nigdy  nie 
odmówił dzieciom przewozu na boiska czy zawody.

J. Gorczycki – chciałby, aby dzieci z Tłumaczowa zobaczyły boisko.

Burmistrz – zrozumiał podtekst, który zmierza do budowy kolejnego boiska Orlik w 
Tłumaczowie. 

Ad. 18

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący RM zamknął XXXIX sesję Rady 
Miejskiej w Radkowie.

 Protokołowała:      Przewodniczący Rady Miejskiej
Lucyna Połowczuk   w Radkowie

Marian Gancarski
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